广西壮族自治区新型冠状病毒感染的肺炎疫情

防 控 工 作 领 导 小 组 指 挥 部 办 公 室

桂新冠防指办〔2020〕52号

广西壮族自治区新型冠状病毒感染的肺炎疫情

防控工作领导小组指挥部办公室转发关于

进一步规范和加强新冠肺炎流行期间

消毒工作的通知

各市、县新冠肺炎疫情防控指挥部，区直、中直各单位：

经自治区新冠肺炎疫情防控工作领导小组指挥部同意，现将

《关于进一步规范和加强新冠肺炎流行期间消毒工作的通知》

（联防联控机制综发〔2020〕89号）转发给你们，并就有关事

项提出如下要求，请一并认真贯彻落实到位。

一、提高认识，充分认识规范消毒的重要意义

当前，一些地方存在消毒不到位和过度消毒并存的现象。新

冠肺炎疫情防控工作已进入关键决胜阶段，必须做到科学消毒、

精准消毒，避免过度消毒，以减少过度消毒带来的环境污染和伤

害身体健康问题。

二、加强培训，不断提高消毒技术能力和水平

- 2 -

各地要对参与消毒的工作人员和消杀公司开展全员培训，不

断提高消毒人员业务能力，确保消毒工作科学、精准、规范。

三、加强指导，确保规范消毒工作落实到位

各地要加强对消毒工作的指导和监督，确保消毒规范到位。

2020年 3月 1日

（此件公开发布）

- 3 -

- 4 -

- 5 -

抄送：自治区新冠肺炎疫情防控工作领导小组组长、副组长，指挥部

各工作组组长、副组长。

自治区新冠肺炎疫情防控指挥部办公室 2020年 3月 2日印发